CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR

MORIVALDO MARÇAL

REQUERIMENTO N° 42/2019.

Autor: Morivaldo Marçal e Silva

Assunto: Reitera Requerimento n° 03/2019 que solicita 1 Técnico de Laboratório uma vez por semana

para o Brejo do Meio.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

 O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e Secretaria de Saúde a seguinte solicitação: Reitera Requerimento n°

03/2019 que solicita 1 Técnico de Laboratório uma vez por semana para o Brejo do Meio.

Justificativa

Em virtude da demanda de pacientes que precisam sempre estar se dirigindo a cidade de Marabá

para realizar exames, sendo que muitos não tem condições de vir, esse pedido que foi feito pelos

moradores de Brejo do Meio e região juntamente comigo solicitamos que seja enviado 1 vez por semana

1 técnico de laboratório para que seja feito o recolhimento e recebimento de todos os materiais para

realização de exames. Diante do exposto, solicitamos e agradeço aos nobres pares, aprovação do

requerido.

Marabá, 07 de Outubro de 2019.

_________________________________

Morivaldo Marçal e Silva

Vereador – CMM